
  1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα,    8-12-2008 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. πρωτ.:   125371 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 - ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:   Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:        210 928 72 11 

E-mail:              syg046@minagric.gr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Ανανεώσεις εγκρίσεων 

κυκλοφορίας φυτοπρο-

στατευτικών προϊόντων 
(εντοµοκτόνα, ακαρεοκτόνα, 

και κοχλιολειµακοκτόνα), 

που έληξαν στις 31-12-2007 ” 
 

ΠΡΟΣ: 1) ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε.  

              2) BASF AGRO ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. 

              3) ΓΕΩΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε. 

              4) FMC ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε.  

              5) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε.  

              6) SYNGENTA Hellas Α.Ε.Β.Ε. 

              7) Κ+Ν. ΕΥΘΥΜΙΑ∆Η Α.Β.Ε.Ε.  

              8) ΥΨΙΛΟΝ Α.Ε.  

              9) ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε. 

            10) BAYER ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.  

            11) ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε. 

            12) ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ Α.Β.Ε.Ε. 

            13) ΝΤΥ ΠΟΝΤ ΑΓΚΡΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 

            14) ΙΝΑΓΚΡΟ Ε.Π.Ε.  

            15) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε. 

            16) AGROTECHNICA O.B.E.E. 

            17) ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

    2) Γραφείο Γεν. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

    3) Γραφείο Γεν. ∆/ντή Φυτ. Παραγωγής 

    4) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

        Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

        Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά  (µε email) 

    5) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους  (µε email) 

    6) ∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης 

         Εδρες τους  (µε email) 

    7) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής µας 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 4 του ν. 2026/1992 “Ρύθµιση θεµάτων οργάνωσης προσωπικού και ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 

άλλες διατάξεις” (Α΄ 43). 

β. Των άρθρων 5 (παρ. 10), 14 και 21 του ν. 721/77 (Α΄ 142).  

γ. Του άρθρου 1 παρ. 10 της µε αριθ. 393155/1992 κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 

Κυβέρνησης, Γεωργίας και Οικονοµικών “Περιορισµός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Γεωργίας” 

(Β΄ 579). 

δ. Του Π.∆. 115/97 (Α΄/ 104) “έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε 

συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα τα 

άρθρα 4 (παρ. 4) και 8 (παρ. 2 και 3).  

    ε. Του Π.∆. 206/2007 “∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών” (Α΄ 232). 

 



  2 

 

 

στ. Της µε αριθ. 263545/4.1.2008 (Β΄ 47) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για 

"µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, 

Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή 

Υπουργού”". 

2. Τις σχετικές αιτήσεις και τα απαιτούµενα παράβολα που υπέβαλαν οι ενδιαφερόµενες εταιρείες µέχρι 31-12-

2007 για την ανανέωση των εγκρίσεων κυκλοφορίας που έληξαν την ηµεροµηνία αυτή. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Ι. α. Ανανεώνουµε για µία πενταετία από 1-1-2008 έως 31-12-2012 και µε τον ίδιο αριθµό, τις 

εγκρίσεις κυκλοφορίας των ακολούθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων (εντοµοκτόνα, 

ακαρεοκτόνα και κοχλιολειµακοκτόνα) που έληξαν στις 31-12-2007 και για τα οποία υπεβλήθη 

µέχρι και την ηµεροµηνία αυτή αίτηση ανανέωσης και το σχετικό παράβολο: 
 

1. QUICKPHOS 57 TABLETS (aluminium phosphide 57% β/β), της παρασκευάστριας 

εταιρείας UNITED PHOSPHORUS LTD., Ινδίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ A.E., µε αριθµό έγκρισης 1471. 

2. NOMOLT 15 SC (teflubenzuron 15% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας BASF Agro 

B.V., Ελβετίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία BASF Agro ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε., µε 

αριθµό έγκρισης 1532. 

3. FUMITOXIN TABLETS (aluminium phosphide 55% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

SUNZON INTERNATIONAL INC, Η.Π.Α., µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 

ΓΕΩΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε. µε αριθµό έγκρισης 1536. 

4. FUMITOXIN PELLETS (aluminium phosphide 55% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

SUNZON INTERNATIONAL INC, Η.Π.Α., µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 

ΓΕΩΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε. µε αριθµό έγκρισης 1537.   

5. FURY 10 EW (zeta-cypermethrin 10% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας FMC 

CORPORATION, Η.Π.Α., µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία FMC ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε. µε 

αριθµό έγκρισης 1632. 

6. GAUCHO 350 FS (imidacloprid 35% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας BAYER 

CropScience AG Γερµανίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία BAYER ΕΛΛΑΣ 

Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1694. 

7. NOVODOR (bacillus thuringiensis var. tenebrionis 3% β/ο), της παρασκευάστριας 

εταιρείας ABBOTT LABORATORIES, Η.Π.Α., µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1713. 

8. INSEGAR 25 WP (fenoxycarb 25% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας SYNGENTA 

CROP PROTECTION AG, Ελβετίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία Syngenta 

Hellas Α.Ε.Β.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1766. 

9. DIPEL 8L (bacillus. thurigiensis var.Kurstaki 3,5% β/β ή 17.600 IU/mg), της 

παρασκευάστριας εταιρείας Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑ∆Η Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1768. 

10. ALUPHOCINE 56 TAB (aluminium phosphide 56% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

AG PESTICIDES (PVT) LTD, Πακιστάν, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία ΥΨΙΛΟΝ 

ΑΕ, µε αριθµό έγκρισης 1773.  

11. PHOSTEK PELLETS (aluminium phosphide 56% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

CASA BERNARDO LTDA, Βραζιλίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 

ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1779. 

12. ΑΛΑΤΑ ΚΑΛΙΟΥ ΛΙΠΑΡΩΝ ΟΞΕΩΝ – DUXON 13,9 SL (άλατα καλίου λιπαρών οξέων 

13,9% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας Duxon ApS, ∆ανίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας 

την εταιρεία ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1965. 



  3 

 

 

 

13. SCORPION 98,5 EC (paraffinic oil 98,5% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1968. 

14. TSESTAK 25 WP (fenoxycarb 25% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας ΥΨΙΛΟΝ Α.Ε., 

µε αριθµό έγκρισης 1971. 

15. INSEGAR 25 WG (fenoxycarb 25% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας SYNGENTA 

CROP PROTECTION AG, Ελβετίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία Syngenta 

Hellas Α.Ε.Β.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1973. 

16. CONFIDOR FORTE SL (imidacloprid 20,6% β/o), της παρασκευάστριας εταιρείας 

BAYER CropScience AG, Γερµανίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία BAYER 

ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1974.  

17. CONFIDOR OIL SC (imidacloprid 0,4% β/o + petroleum mineral oil 70,4% β/ο), της 

παρασκευάστριας εταιρείας BAYER CropScience AG, Γερµανίας, µε υπεύθυνο 

επικοινωνίας την εταιρεία BAYER ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1975.   

18. PRIMOIL 81 EW (oρυκτέλαιο ναφθενικής βάσης (λευκό) 81% β/β), της παρασκευάστριας 

εταιρείας ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1978. 

19. ΘΕΡΙΝΟΣ ΠΟΛΤΟΣ ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ 98,5 EC (parafinic oil 98,5% β/β), της 

παρασκευάστριας εταιρείας ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1983. 

20. MAGNAPHOS 66 ΤΒ (magnesium phosphide 66% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

UNITED PHOSPHORUS LTD., Ινδίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε., µε αριθµό έγκρισης 1987. 

21. TALSTAR 10 EC (bifenthrin 10% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας FMC 

CORPORATION, Η.Π.Α., µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία FMC ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε., µε 

αριθµό έγκρισης 2052. 

22. KENDO 5,34 SC (fenpyroximate 5.34% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας NIHON 

NOHYAKU CO. LTD., Ιαπωνίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία Κ+Ν 

ΕΥΘΥΜΙΑ∆Η Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 2063. 

23. NEXTER 20 EC (pyridaben 20% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας NISSAN 

CHEMICAL INDUSTRIES LTD., Ιαπωνίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία ΝΤΥ 

ΠΟΝΤ ΑΓΚΡΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., µε αριθµό έγκρισης 2079.  

24. BAUMAN 57 EC (propargite 57% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας ΕΛΛΑΓΡΕΤ 

Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό έγκρισης 2095.  

25. PROPARGITE-ΙΝΑΓΚΡΟ 57 EC (propargite 57% β/ο), της παρασκευάστριας εταιρείας 

ΙΝΑΓΚΡΟ Ε.Π.Ε., µε αριθµό έγκρισης 2096. 

26. METAZON PELLETS (metaldehyde 5% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας RIMI 

CHEMICALS LTD, Ισραήλ, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ 

ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε., µε αριθµό έγκρισης 5004. 

27. METALDEHYDE-SIPCAM 5 GB (metaldehyde 5% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

SIPCAM SpA, Ιταλίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία ΓΕΩΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε., µε 

αριθµό έγκρισης 5010. 

28. PARAFFINIC MINERAL OIL-AGROTECHNICA 95 EC (paraffinic mineral oil 95% β/β), 

της παρασκευάστριας εταιρείας AGROTECHNICA ΕΛ. ΚΕΚΡΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ ΟΒΕΕ, µε 

αριθµό έγκρισης 14006. 

29. ΘΕΡΙΝΟΣ ΠΟΛΤΟΣ-ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ (paraffinic mineral oil 98,8% β/β), της 

παρασκευάστριας εταιρείας ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., µε αριθµό έγκρισης 14007. 



  4 

 

 

 

30. ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΣ ΠΟΛΤΟΣ-ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ (paraffinic oil 98,8% β/β), της παρασκευάστριας 

εταιρείας ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., µε αριθµό έγκρισης 14008. 

31. BACILLUS THURINGIENSIS var. Kurstaki ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ 32000 WP (δ-

Endotoxin/Ενεργός πρωτεϊνη υπό µορφή κρυστάλλων του B. thurigiensis var.Kurstaki 6,5% 

β/β ή 32000 IU/mg), της παρασκευάστριας εταιρείας ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ Α.Β.Ε.Ε., µε αριθµό 

έγκρισης 14011. 

 

      β. Οι ανανεωθείσες εγκρίσεις κυκλοφορίας ισχύουν µέχρι 31-12-2012. 

 

   II. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

                                       

 

 

 

         Ε.Υ. 

        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

                        Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 


